ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Ростовкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.01.2017   № 03
	О внесении изменений в административный регламент проведения проверок при  осуществлении муниципального земельного контроля в границах  Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденный Постановлением Администрации Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района № 127 от 01.07.2013

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», протестом прокурора на постановление  администрации Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 01.07.2013 № 127 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при  осуществлении муниципального земельного контроля в границах  Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» от 23.12.2016  исх. номер № 7-13-2016/13809
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент проведения проверок при  осуществлении муниципального земельного контроля в границах  Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденный Постановлением Администрации Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района № 127 от 01.07.2013 (далее – Регламент):

1.1. пункт 68 Регламента изложить в следующей редакции:

«Пункт 68
Лица, в отношении которых проводилась проверка при осуществлении муниципального земельного контроля, объединения юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и саморегулируемые организации имеют право на: обжалование действий (бездействия) и решений, принимаемых в ходе проведения проверки, в досудебном порядке путем представления в Администрацию Ростовкинского сельского поселения  в письменной форме возражения в отношении акта проверки об устранении выявленных нарушений в целом или его отдельных положений; обращение в органы прокуратуры с просьбой принести протест на противоречащие закону нормативные правовые акты, на основании которых проводятся проверки юридических лиц и индивидуальных предпринимателей; обращение в суд в порядке, установленном законодательством Российской Федерации».
2. Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте в сети «Интернет».
Глава сельского поселения

О.Б.Попова